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Poznań, 01.06.2023 r. 

 

KS-I-O.0003.10.2023 
BWM-II.ZD-00150/23 

Szanowny Pan  
Filip Kaczmarek 
Radny  
Województwa Wielkopolskiego 

Szanowny Panie Radny, 

w nawiązaniu do interpelacji z dnia 22.05.2023 r. w sprawie ewentualnej pomocy dla partnerskiego 
regionu Emilia-Romania, w kontekście zadanych pytań uprzejmie informuję, co następuje: 

1. Na podstawie zmian wprowadzonych Ustawą z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. 2022 poz. 583), wprowadzone 
zostały zmiany do Ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa. Na podstawie tych 
zmian Województwo Wielkopolskie może udzielić pomocy partnerskiemu regionowi w myśl art. 8 a 
pkt. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz.U.2022.2094) według zapisu: 
„Województwa mogą udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej, społecznościom lokalnym  
i regionalnym innych państw. Podstawą udzielania tej pomocy jest w uchwała sejmiku 
województwa”. 

Pomoc taka może być udzielona jednak tylko w zakresie zadań publicznych realizowanych przez 
województwo.  

Dotychczas – zgodnie z opinią Biura Prawnego tutejszego Urzędu (opinia wyrażona w 2021 r. na 
potrzeby analizy możliwości pomocy partnerom w Chorwacji, którzy doświadczyli trzęsienia ziemi) 
pomoc taka mogła zostać udzielona w formie zlecenia organizacji pozarządowej lub innemu 
właściwemu podmiotowi w oparciu o przepisy Ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności 
pożytku publicznego i wolontariacie (Dz.U. z 2020 roku poz. 1057 ze zm.) art. 4, ust. 1., pkt. 24): 
„pomocy ofiarom katastrof, klęsk żywiołowych, konfliktów zbrojnych i wojen w kraju i za granicą”,  
a treść konkretnej umowy o zleceniu zadania określałaby szczegółowo taką okoliczność, w jakiej 
postaci może zostać udzielona. Pomoc taka mogła być zatem udzielona w formie otwartego konkursu 
ofert przeprowadzonego z inicjatywy organu administracji publicznej zgodnie z art.11 tejże Ustawy 
albo przeprowadzonego po uprzednim złożeniu wniosku przez organizację pozarządową lub inny 
upoważniony podmiot na podstawie art. 12 tejże Ustawy, można także zawrzeć umowę o zleceniu 
zadania publicznego organizacji pozarządowej lub innemu upoważnionemu podmiotowi na 
podstawie art. 11a tejże Ustawy z pominięciem otwartego konkursu ofert. Strefa zadań publicznych 
z zakresu ofiarom powodzi w kraju i zagranicą konweniuje bowiem z definicjami legalnymi 
implementowanymi w przepisach art. 4, ust. 1, pkt. 24  tejże Ustawy. 
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Taka forma pomocy dla Regionu Emilia-Romania również wydaje się właściwa. Wszystko zależy od 
rodzaju potrzeb, które zgłosiłaby strona włoska. 

2. W odpowiedzi na pytanie o działania jakie można podjąć aby ukazać naszą solidarność 
i współczucie z Regionem Emilia-Romania informuję co następuje: 

 Biura Współpracy Międzynarodowej UMWW pozostawało w kontakcie roboczym ze 
współpracownikami gabinetu Prezydenta Regionu Emilia-Romania i z upoważnienia Marszałka 
Województwa w dniu 18.05.2023 r. przekazane zostały słowa troski i zaniepokojenia w związku  
z sytuacją powodziową w regionie. Jednocześnie skierowane zostało zapytanie o potrzeby  
i możliwości jak wspomóc region. 

 Wystosowany został list okolicznościowy od Marszałka Województwa Wielkopolskiego  do 
Prezydenta Regionu Emilia-Romania (19.05.2023), w którym przekazane zostały słowa 
współczucia i solidarności w tej trudnej sytuacji, na który strona włoska odpowiedziała 
(26.05.2023).  

 Dotychczas region nie zgłosił żadnych potrzeb, które mogłyby zostać zaspokojone  
w ramach dwustronnej współpracy, mimo ponowienia oferty pomocy przez Dyrektor BWM 
jeszcze w dniu 24.05.2023 r. Zgodnie z informacją przekazaną od szefa gabinetu Prezydenta 
Regionu Emilia-Romania, administracja  regionu musi postępować zgodnie ze wskazaniami 
Narodowej Służby Obrony Cywilnej (https://www.protezionecivile.gov.it/it/), która ma 
kompetencje w zakresie prowadzenia działań ratunkowych. Służba ta zgłosiła swoje potrzeby w 
ramach Unijnego Mechanizmu Ochrony Ludności, w który również zaangażowały się również 
polskie państwowe służby ratownicze. Dlatego jedyne, co na ten moment można zrobić to włączyć 
się w pomoc koordynowaną przez służby państwowe.  

Na chwilę obecną Wielkopolska zrobiła wszystko, co było możliwe w tej sytuacji.  

Każdy może udzielić wsparcia regionowi za pośrednictwem uruchomionej zbiórki publicznej: 
https://www.regione.emilia-romagna.it/alluvione.   

Z dostępnych przekazów prasowych wynika, iż polskie służby ratownicze – Państwowa Straż Pożarna 
zaoferowała pomoc w postaci modułu ratowniczego (informacja z dnia 21 maja br.) – dotąd jednak nie 
pojawiła się informacja potwierdzająca, że Włosi tą pomoc przyjęli.  

Jak już wspomniano powyżej, pomoc Włochom została także przekazana w ramach Unijnego Mechanizmu 
Ochrony Ludności: https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_23_2842).   

Z poważaniem 

z up. Marszałka Województwa 
Anna Markiewicz 

Dyrektor Biura Współpracy 
Międzynarodowej 
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